
Przewielebni Księża!  
Szanowni Państwo!  
Drodzy Członkowie Bractwa Henryka Pobożnego!  
 
Witam wszystkich bardzo serdecznie. Spotykamy się w związku z kolejną 
rocznicą Bitwy pod Legnicą, która miała miejsce 9 kwietnia 1241 r. Zgodnie 
bowiem ze statutem Bractwa Henryka Pobożnego: Dzień 9 kwietnia, w którym 
Henryk Pobożny poniósł śmierć, stanowi dla sióstr i braci Bractwa szczególną 
okazję do modlitwy i celebracji uroczystej Eucharystii. Dlatego rokrocznie 
wypełniamy ten statutowy zapis. Tym razem postanowiliśmy ten obowiązek 
zrealizować w Parafii pw. Matki Bożej Królowej Polski w Legnicy, której 
proboszczem jest ks. prof. Bogusław Drożdż – członek Bractwa i jego kapelan 
oraz postulator procesu beatyfikacyjnego Sługi Bożego Księcia Henryka II 
Pobożnego.  

Dziękujemy bardzo księdzu Profesorowi za przewodniczenie rocznicowej 
Mszy św. w intencji rychłej beatyfikacji Henryka Pobożnego i wygłoszenie 
homilii, w której pięknie nawiązał do obchodzonego dzisiaj Święta Chrztu Polski 
oraz Patrona Bractwa. Dziękujemy także współkoncelebransowi ks. Damianowi 
Koniecznemu.  

Przy okazji tej uroczystej Mszy św. przyjmujemy w poczet członków 
Bractwa nowego Członka Honorowego. Jest mi ogromnie miło poinformować, że 
uchwałą nr 5 Walnego Zebrania Stowarzyszenia Sióstr i Braci Henryka II 
Pobożnego i Anny Śląskiej (jest to pełna nazwa Bractwa) z dnia 10 lutego 2024 
r. w poczet Członków Honorowych Bractwa Henryka Pobożnego został przyjęty 
Pan Edward Wiśniewski. 

 Dotychczas tytuł ten otrzymało 9 osób: bp Stefan Cichy, bp Zbigniew 
Kiernikowski, bp Marek Mendyk, bp Włodzimierz Juszczak i bp Andrzej 
Siemieniewski, prof. Wojciech Mrozowicz, o. Wacław Stanisław Chomik OFM, 
Andrzej Boj Wojtowicz i Andrzej Niedzielenko. Tytuł ten jest nadawany osobom 
wspierającym działalność Bractwa, w szczególności w tej części, którą jest 
pogłębianie, upowszechnianie i propagowanie wiedzy o Patronach Bractwa – 
Henryku Pobożnym i księżnej Annie Śląskiej.  

Pan Edward Wiśniewski jest geografem, absolwentem Uniwersytetu 
Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Studium Podyplomowego Uniwersytetu 
Wrocławskiego. Od 1960 r. mieszka w Legnicy. Pracował jako nauczyciel 
szkolny, wykładał w Centrum Edukacji Ekologicznej w Myśliborzu, które 
powstało z jego inicjatywy oraz w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. 
Witelona w Legnicy. Jest przewodnikiem dolnośląskim i sudeckim, członkiem i 
wieloletnim wiceprezesem Zarządu Oddziału PTTK w Legnicy, jego 
Honorowym Członkiem, współautorem przewodnika Legnica i okolice oraz 
autorem innych przewodników.  

Pan Edward wielokrotnie dawał wyraz swojej przychylności wobec celów, 
które Bractwo Henryka Pobożnego realizuje. Od lat propaguje postać Henryka 



Pobożnego, a w szczególności przedstawia propozycje co do właściwego 
zagospodarowania turystycznego szlaku Bitwy pod Legnicą. Jest autorem 
artykułu na ten temat, który to temat przedstawił także podczas konferencji 
popularno-naukowej „Książę Henryk Pobożny – tragiczny bohater bitwy pod 
Legnicą 1241”, zorganizowanej 23 listopada 2011 r. przez  Towarzystwo 
Przyjaciół Nauk w Legnicy. A w roczniku Legnicki Almanach (nr V/2023) ukazał 
się artykuł, autorstwa jego i Marii Kubasik, o życiu i działalności Alfreda Jandera, 
legniczanina, żyjącego w l.  1843-1917. Znajduje się w nim informacja, że bohater 
artykułu (krajoznawca, historyk, dramaturg, poeta) był autorem sztuki teatralnej 
o Henryku Pobożnym, czterokrotnie wystawianej w Teatrze Miejskim w Legnicy. 
Pan Wiśniewski zebrał też wiele innych ciekawych informacji związanych z 
Patronami Bractwa i Bitwą pod Legnicą, pochodzących z Polski i zagranicy, 
przede wszystkim z Czech i Niemiec. Opowie o nich podczas wykładu w 
Duszpasterstwie Ludzi Pracy ’90, który zaplanowaliśmy na wrzesień br. 

A teraz przystąpimy do wręczenia Panu Edwardowi Wiśniewskiemu 
okolicznościowego grawertonu, potwierdzającego przyznanie mu tytułu 
Honorowego Członka Bractwa Henryka Pobożnego. Aktu tego dokonam wraz z 
Panią Doktor Barbarą Engel, która jest członkiem Bractwa.   
 
■ Stanisław Andrzej Potycz – laudacja na cześć Pana Edwarda Wiśniewskiego, 
wygłoszona podczas wręczenia mu tytułu Członka Honorowego Bractwa 
Henryka Pobożnego (Legnica, 14 kwietnia 2024 r.). 
 


